Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2012г.

             № 1538-п
г. Усть-Кут
Об утверждении долгосрочной

муниципальной целевой программы

«Обеспечение антитеррористической

безопасности на объектах образовательных

учреждений Усть-Кутского муниципального

образования на 2013-2015 годы»

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Законом РФ от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспечение антитеррористической безопасности на объектах образовательных учреждений Усть-Кутского муниципального образования на 2013-2015 годы» (Приложение № 1).
2. Финансовому управлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования (О.В.Мохова) в бюджете 2013 года и в последующие годы предусматривать финансовые средства на выполнение мероприятий предусмотренных долгосрочной  муниципальной целевой программой, утверждённой п. 1 настоящего постановления, исходя из реальных возможностей бюджета Усть-Кутского муниципального образования.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования С.Д. Скажутина.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

      В.П.Сенин
Приложение №1

К постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

От 15.10.2012г. № 1538-п
Паспорт

Долгосрочной муниципальной целевой  программы
" Обеспечение антитеррористической безопасности на объектах
образовательных учреждений Усть-Кутского муниципального образования

на 2013 - 2015 годы".
Наименование программы:

Долгосрочная муниципальная целевая

программа "Обеспечение антитеррористической

безопасности на объектах образовательных

учреждений Усть-Кутского муниципального

образования на 2013-2015 годы"

Разработчик

Долгосрочная муниципальная целевая
программы:

муниципального образования
Категория программы по

Долгосрочная на 2013 - 2015 годы
срокам реализации:
Цели и задачи программы:

Реализация государственной политики и

нормативных актов в области обеспечения

антитеррористической безопасности

образовательных учреждений Усть-

Кутского муниципального образования,

направленных на защиту

и сохранение жизни людей.

Перечень мероприятий:

Оснащение образовательных учреждений

Усть-Кутского муниципального образования

современными средствами для защиты от

антитеррористических действий.
Исполнители мероприятий:

Образовательные учреждения Усть-Кутского

муниципального образования.
Объем и источники:

Средства бюджета Усть-Кутского
финансирования

муниципального образования.

Всего 7461,9 тыс. руб., в том числе

2013г – 3038,9 тыс. руб., 2014г – 2343,7 тыс. руб.,

2015г – 2079,3 тыс. руб.
Ожидаемые результаты:

Повышение антитеррористической

безопасности образовательных учреждений,

защита и сохранения жизни людей.
Контроль за выполнением

Финансовое управление Администрации
программ:

Усть-Кутского муниципального образования,

Администрация Усть-Кутского муниципального

Образования, Управление образованием

Усть-Кутского муниципального образования
Основание для разработки программы
Среди различных видов безопасности образовательных учреждений приоритетной является антитеррористическая безопасность.
Проблема построения эффективной системы обеспечения безопасности от различных терактов из вне должна решать с учетом специфики образовательных учреждений и вероятности возникновения тех или иных угроз путём поддержания безопасного состояния объектов в соответствие с нормативными требованиями, обнаружение возможных угроз, их предотвращение и ликвидации.

Характерными недостатками по обеспечению антитеррористической безопасности на объектах образования является отсутствие видеонаблюдения
( наружное и внутреннее).

Приоритетность обеспечения антитеррористической безопасностью образовательных учреждений очевидна, она является одно из важнейших составляющих государственной политики и должна подкрепляться надежной финансовой и материально-технической базой.

С этой целью разработана долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечение антитеррористической безопасности на объектах образовательных учреждений Усть-Кутского муниципального образования на 2013-2015 годы».
Принимаемые сокращения:
УКМО

Усть-Кутское муниципальное
образование
УО УКМО

Управление образованием

Усть-Кутского муниципального

образования
МДОУ

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
МОУ СОШ

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная
школа
МОУ ООШ

Муниципальное общеобразовательное
учреждение основная
общеобразовательная школа.

МОУ ДОД ДЮЦ

Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного
образования детей Детско-
юношеский  центр Усть-Кутского

муниципального образования
МОУ ДОД ДЭБЦ

Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного
образования детей Детский Эколого-
биологический центр Усть-Кутского
муниципального образования
МОУ НОШ

Муниципальное общеобразовательное
учреждение начальная
общеобразовательная школа
Приложение №1 к паспорту долгосрочной

муниципальной целевой программы

Мероприятия
Долгосрочной муниципальной целевой программы
«Обеспечение антитеррористической безопасности на объектах образовательных учреждений

Усть-Кутского муниципального образования на
2013-2015 годы»
Раздел № 1
Обучение, повышение квалификации, подготовка и профессиональная переподготовка
кадров по антитеррористической безопасности, осмотр.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Сумма

тыс.руб.
	Источник

финанси-

рования
	Исполнит

тель

	1
	Обучение и проверка знаний требований анти-

террористической безопасности соответствую

щих должностных лиц учреждения образования
	Ежегодно
	2013год-

130

2014 год -

140

2015 год -

140
	Бюджет УКМО
	УКМО

	2
	Проведение совещаний по антитеррористической

безопасности с должностными лицами
	1 раз

в год

	УО

УКМО.

	3

	Организация систематических осмотров территорий

и участков, прилегающих к зданиям

учреждений образования на предмет обеспеченности

на них антитеррористической

безопасности.

	1 раз

в месяц

	УО

УКМО

	каждый

день

	МОУСОШ

МОУООШ

МДОУ

МОУ ДОД ДЮЦ

МОУ ДОД ДЭБЦ

Итого:

410,0т.р.
Заместитель начальника Управления

образованием УКМО по учебной работе
Н.А. Петрова
Раздел – 2
Оснащение видеонаблюдением объектов учреждений образования
(установка систем видеонаблюдений)
	№

п\п

	Учреждения
	Источник финансирования

Итого

2013-2015гг
	Денежные средства тыс., руб.

	 в т. ч. по годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	МОУ СОШ № 1 УКМО
	Местный бюджет
	146,9
	146,9

	2
	с. Боярск
	Местный бюджет
	58,8

	58,8

	3
	с. Омолой
	Местный бюджет
	58,8

	58,8

	4
	с. Орлинга УКМО
	Местный бюджет
	58,8

	58,8

	5
	с. Турука
	Местный бюджет
	58,8

	58,8

	6
	МОУ СОШ № 2 УКМО
	Местный бюджет
	205,7

	205,7

	7
	МОУ СОШ № 3 УКМО
	Местный бюджет
	88,2

	88,2

	8
	МОУ СОШ № 4 УКМО
	Местный бюджет
	205,7
	205,7

	9
	МОУ СОШ № 5 УКМО
	Местный бюджет
	205,7

	205,7

	10
	МОУ СОШ № 6 УКМО
	Местный бюджет
	146,9

	146,9

	11
	МОУ СОШ № 7 УКМО
	Местный бюджет
	205,7
	205,7

	12
	МОУ СОШ № 8 УКМО
	Местный бюджет
	146,9

	146,9

	13
	МОУ СОШ № 9 УКМО
	Местный бюджет
	205,7
	205,7

	14
	МОУ СОШ № 10 УКМО
	Местный бюджет
	205,7

	205,7

	15
	МОУ Лицей УКМО
	Местный бюджет
	146,9

	146,9

	16
	МОУ НОШ п.Карпово УКМО
	Местный бюджет
	58,8
	58,8

	17
	МОУ СОШ п.Янталь УКМО
	Местный бюджет
	146,9

	146,9

	18
	МОУ СОШ п.ВерхнеМарково УКМО
	Местный бюджет
	146,9

	146,9

	19
	МОУ СОШ п.Звездный УКМО
	Местный бюджет
	146,9
	146,9

	20
	МОУ СОШ с. Ния УКМО
	Местный бюджет
	146,9

	146,9

	21
	МОУ СОШ с. Подымахино УКМО
	Местный бюджет
	146,9

	146,9

	22
	МОУ СОШ п. Ручей УКМО
	Местный бюджет
	146,9
	146,9

	Итого : по школам

	3085,4
	1116,6
	1057,8
	911,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	МДОУ ДС № 1 УКМО
	Местный бюджет
	58,8
	58,8

	2
	МДОУ ДС № 3 УКМО
	Местный бюджет
	58,8

	58,8

	3
	МДОУ ДС общеразвивающего вида № 8 УКМО
	Местный бюджет
	205,7

	205,7

	4
	МДОУ ДС № 13 УКМО
	Местный бюджет
	58,8
	58,8

	5
	МДОУ ДС  № 15 УКМО
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	6
	МДОУ ДС № 20 УКМО
	Местный бюджет
	58,8

	58,8

	7
	МДОУ ДС  общеразвивающего вида № 22 УКМО
	Местный бюджет
	205,7
	205,7

	8
	МДОУ ЦРР д/с № 24 УКМО
	Местный бюджет
	205,7

	205,7

	9
	МДОУ ДС № 27 УКМО
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	10
	МДОУ ДС № 28 УКМО
	Местный бюджет
	58,8

	58,8

	11
	МДОУ ДС № 30 УКМО
	Местный бюджет
	146,9
	146,9

	12
	МДОУ ДС № 32 УКМО
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	13
	МДОУ ДС  общеразвивающего вида № 39 УКМО
	Местный бюджет
	205,7

	205,7

	14
	МАДОУ ДС комбинированного вида № 41 УКМО
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	15
	МДОУ ДС № 42 УКМО
	Местный бюджет
	117,5
	117,5

	16
	МДОУ ДС № 44 УКМО
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	17
	МДОУ ЦРР д/с  46 УКМО
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	18
	МДОУ ДС  общеразвивающего вида № 48 УКМО
	Местный бюджет
	117,5
	117,5

	19
	МДОУ ДС № 49 УКМО
	Местный бюджет
	205,7

	205,7

	20
	МДОУ ДС  общеразвивающего вида № 50 УКМО
	Местный бюджет
	205,7
	205,7

	21
	МДОУ ДС № 63 УКМО
	Местный бюджет
	205,7
	205,7

	22
	МДОУ д/сад № 148 УКМО
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	Итого по детским садам:

	2938,3
	1116,6
	1028,4
	793,3

	1
	МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО
	Местный бюджет
	58,8
	58,8

	2
	МОУ ДОД ДЮЦ УКМО
	Местный бюджет
	146,9
	146,9

	Прочие в. т. ч.

	Управление образованием УКМО
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	Общежитие
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	Лагерь «Рассвет» УКМО
	Местный бюджет
	470,0
	470,0

	МОУ ДОД «ЦТВПВ «Буслай» УКМО
	Местный бюджет
	117,5

	117,5

	Итого по доп.обр. и прочим

	1028,2
	675,7
	117,5
	235

	Итого по разделу 2

	7051,9
	2908,9
	2203,7
	1939,3

Заместитель начальника
Управления образованием УКМО
по учебной работе

Н.А. Петрова